toute se boine volenté. Chou dit et requis, jou semons et conjuray Gérard

dit Sausset d Esne dessus nommet, sour le foit et le loyaitet qu'il devoità

niesdis chiers signeurs porter, que il me desist et raporlast, par loy et par

jugement, se jou esloie bien et souilîssamment estaulis ou ' nom et ou * liu

de mes chiers signeurs deseuredis, pour les coses deseure dittes faire et

passer bien et à loy, et s'en chou jou usoie et pooie user à plain; liquelz

• Ou, au.
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Saussés, luy bien et deligamnieiit conseilliés à ses pers tous les hommes de

fief devaiil nommés, me dist et rapoila, par loy et par jugement, que oïl, as

us et as couslumes dou pays de Haynnau. De cel jugement l'ensuiwirent

paîsiulement si per li homme de fief dessusdit. Et (anlost après cest juge-

ment ensi dit et rapor tet, lidis Jehans Pestiaus de Preus, ens le présence de

tous les hommes de fief dessusdis, raporta, par loy et par jugement, ens en

me main tout ledit fief entiremenl et s'en déhireta bien et à loy, ne riens il

n'y retint. El jou tout ledit fief enlirement ensi comme jou l'avoie ens en

me main, au conjurement, ai assaignement de tous les hommes de fîef

dessus nommés, et par loy, le raportay ens le main doudit Robert de Preus,

sen fîll, et l'en ahiretay bien et soufTissamment à faire se volentet, et en tel

manière lidis Robers le rechiut. El furent toutes ces coses deseure diltes

failes et passées bien et à loy ensi qu'il appertient à déshiretance et à

ahiretance, par semonse et conjurement de my comme de signeur, et par

le jugement et le suite de lous les hommes de fief deseuredis. Et de chou

lidis Robers en fisl homage à my et jou l'en rechiuch à homme, ou ' nom
et pour mes chiers signeurs deseuredis, as us et as couslumes que li fief

doit. Et là tantosl, après les coses dessus devisées faites et passées bien

et à loy ensi que dit est, et ens le présence des hommes de fief devant

nommés, li devantdis Robers de Preus, filz doudit Jehan Pestiel de Preus,

hom de flef à mes chiers signeurs devant nommés, dist et recogneut,

de se propre et franke volenlé, que il, pour chiunquante iibvres de terre

au vies et anchyen pris et de le vièse monnoie, telle que d'un florin d'or

de Florence pour treize solz de tournois ou monnoie au vaillant, qu'il

devoit avoir vendut à mons^' Jehan de Lisseroelles, chevalier, il avoil

bien et loyalmenl, parmy juste et loyal pris, audit mons^' Jehan, et lidis

mesires Jehans avoil bien et loyalmenl à luy acquis et accatet, pour luy